
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2023 №   894

Великий Новгород

О внесении изменения в Реестр переданных отдельных 
государственных полномочий, исполняемых Администрацией 

Великого Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", областным законом от 1 ноября 2022 г. № 204-ОЗ "О дополнительных 

мерах социальной поддержки обучающихся, являющихся детьми граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт 

о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 

специальной военной операции, на 2022 - 2023 годы и о наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями", 

решением Думы Великого Новгорода от 25.06.2009 № 420 "Об исполнении 

отдельных государственных полномочий" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести изменение в Реестр переданных отдельных государственных 

полномочий, исполняемых Администрацией Великого Новгорода, утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 24.12.2014 № 6762 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 14.02.2020 



2

№ 519, от 13.08.2020 № 2939, от 20.02.2021 № 1098, от 12.05.2021 № 2629, 

от 05.12.2022 № 5902), дополнив его пунктом 63 следующего содержания:

1 2 3 4

"63. Представление дополнительных мер 
социальной поддержки детям граж-
дан, призванных на военную службу 
по мобилизации, граждан, заклю-
чивших контракт о прохождении 
военной службы, граждан, заклю-
чивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Си-
лы Российской Федерации, участ-
вующих в специальной военной 
операции, начавшейся 24 февраля 
2022 года, сотрудников, находя-
щихся в служебной командировке в 
зоне действия специальной военной 
операции, которые обучаются по 
программам основного общего и 
среднего общего образования в 
областных государственных и муни-
ципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных на 
территории Новгородской области, 
в виде бесплатного горячего 
питания не менее одного раза в день 
из расчета 112 рублей в день на 
одного обучающегося (предостав-
ляется при условии неполучения 
обучающимся мер социальной под-
держки по обеспечению питанием в 
соответствии с федеральными зако-
нами, иными нормативными право-
выми актами Российской Федера-
ции, иными областными законами 
и (или) нормативными правовыми 
актами Новгородской области)

областной закон 
от 1 ноября 2022 г. 
№ 204-ОЗ "О допол-
нительных мерах со-
циальной поддержки 
обучающихся, являю-
щихся детьми граждан, 
призванных на военную 
службу по мобилизации, 
граждан, заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы, граж-
дан, заключивших кон-
тракт о добровольном 
содействии в выполне-
нии задач, возложен-
ных на Вооруженные 
Силы Российской Фе-
дерации, сотрудников, 
находящихся в служеб-
ной командировке в 
зоне действия специаль-
ной военной операции, 
на 2022 - 2023 годы и 
о наделении органов 
местного самоуправле-
ния отдельными госу-
дарственными полномо-
чиями"

комитет по обра-
зованию Адми-
нистрации Вели-
кого Новгорода".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 1 ноября 2022 года.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев



3

се

0894п


